

# Fabien Piuzzi

Spécialiste Web

## PROFIL

97 Rue de Charonne

Paris

75011

T +33 6 24 75 19 61

[reefab@demenzia.net](mailto:reefab@demenzia.net)

27 ans.

Développeur/Chef de Projet web spécialisé LAMP et spécifiquement dans l'utilisation de framework MVC comme Symfony.

Doté d'une forte expérience en administration système GNU/Linux permettant d'apporter une perspective globale à la création, développement, déploiement et optimisation de plateforme web 2.0.

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

### Lead Développeur web

#### Plemi (Site communautaire pour musiciens - Paris)

Juin 2008 - ...

Développement de la nouvelle version de <http://plemi.com> en utilisant Symfony.

### Développeur web, Administrateur système, Chef de projets web

#### Splitgames (Edition de sites web pour joueurs - Paris)

Juin 2007 - Octobre 2007

Développement:

- ▶ Modules et plugins Symfony pour Splitgames.fr, site communautaire d'échanges de jeux vidéo.

Administration système:

- ▶ Optimisation des serveurs apache/mysql ayant permis de doubler le nombre de page/sec servies.
- ▶ SEO.
- ▶ Création de l'infrastructure système pour GamesOfficer (site d'e-commerce) ainsi que l'achat et la mise en place d'un certificat SSL Thawte.

Gestion de projet:

- ▶ Définition des fonctionnalités et des spécifications techniques.
- ▶ gestion des plannings des développeurs internes et externes.
- ▶ gestion des prestataires.

### Ingénieur senior projets web

#### Acofi 3C (Courtage de Crédits - Paris) Décembre 2006

- Juin 2007

Développement:

- ▶ Front Office: Site web sur base Symfony: credinoe.com.
- ▶ Back Office: application CRM sur base OpenSource avec des modifications apportées pour l'interface avec des webservices ainsi que de l'AJAX dans l'UI pour l'interrogation de webservices.
- ▶ Gestion des prestataires externes participant au développement à distance ou sur place (Pologne).

Administration système:

- ▶ Création de la plateforme d'exploitation interne basé sur des machines virtuelles Xen.
- ▶ Installation de l'environnement de développement (SVN, trac, dotproject).
- ▶ Liaisons avec les prestataires infogérant la plateforme externe.

### Développeur web (Freelance)

#### Cloziz Juillet 2006 - Décembre 2006

Création de Cloziz.com site communautaire web 2.0 orienté mode. (Reportage).

Site internationalisé basé sur Symfony 1.0 avec intégration d'un moteur de recherche Lucène.

### Consultant en ingénierie informatique

#### Easter-eggs (SSL - Paris) Janvier 2005 - Juin 2006

Audits & apport système/réseaux Linux, gestion de projets, développement d'applications web, développement système (embarqué et LiveCD), formations, spécialiste hardware, design web.

Missions:

- ▶ Jordanie (Amman): Installation d'un serveur de collaboration archéologique/culturel dans le cadre du programme Européen STRABON, formation des administrateurs des pays méditerranéens, recrutement et formation d'un Administrateur système local.
- ▶ Allemagne (Braunschweig) : Réalisation et installation d'une application métier chez Volkswagen Financial Services.
- ▶ Pays-Bas (La Haye): Audit des serveurs Linux de l'Office Européen des Brevets.
- ▶ Paris: Création d'une plateforme de monitoring nagios surveillant 200 serveurs avec développement de plugins spécifiques pour monitoring hardware Dell.

### Consultant, Freelance:

#### Octobre 2003 - Décembre 2004

Design de sites web LAMP (vente en ligne, maquettes), réalisations de templates standards xhtml/css valides, audits de parc informatique, formations.

### Administrateur système, Responsable Informatique

#### Nevrax (Studio de développement de MMORPG - Paris)

Mai 2002 - Octobre 2003

- ▶ Migration des serveurs d'os hétérogènes Debian/Redhat/Mandrake/Freebsd vers une plateforme commune Debian-Freebsd. Administration de ces serveurs de mails, http, fichiers, dns, cvs et de l'intranet.
- ▶ Soutien des développeurs pour les développements sur/pour Linux.

## COMPÉTENCES

---

### Web/Développement

#### Languages

PHP5, Python, Perl, Javascript, XHTML/CSS.

#### Développement

SVN, Trac, Eclipse.

#### Framework/CMS

Symfony, Spip, Wordpress.

#### Graphisme

Photoshop.

#### Serveurs

Apache, Mysql.

### Administration système

#### Services Réseaux

DHCP/DNS, SNMP, Nagios, Mtrg, Rrdtools, LDAP.

#### Services Fichiers

Samba, NFS, FTP.

#### Réseaux

TCP/IP, VPN (ipsec/openssl), quagga (zebra).

#### Stockage

Raid Hardware, LVM, Vinum, Geom, NAS, SAN.

#### Firewall/QoS

Netfilter ipf/ipfw/pf, tc.

#### Langages

Python, PHP, Shell, Perl, Javascript, C.

#### OS

Debian, Mac OS X, Redhat, FreeBSD, NetBSD, OpenBSD, Solaris, Xen.

#### Mail

Sendmail, Exim, Postfix, Courier, Dovecot.

### Gestion de projet

#### Planning

Dotproject, GanttProject.

#### Methodologie

Agile: SCRUM.

## EDUCATION

---

#### 2005.

LPI Certification (Linux Professional Institute).

#### 2000-2001.

Computing Information System, Local Area Network Administration à Austin Community College.

#### 2001.

TASP (Texas Academic Skills Program).

#### 2000.

TOEFL (Test of English as a Foreign Language).

#### 1998-2000.

Classe préparatoire info-sup à l'Epita (94).

#### 1998.

Baccalauréat Scientifique spécialité Mathématiques.

#### 1995-1998.

Lycée Frédéric Mistral à Fresnes (94).

## LANGUES

---

#### Anglais

Bilingue.

#### Espagnol

Notions.

## ACTIVITÉS EXTRA-PROFESSIONNELLES

---

#### Photographie

Portfolio disponible sur: [demenzia.net/portfolio/](http://demenzia.net/portfolio/)

#### Sport

Boxe Chinoise.